
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1111284 ΕΞ 2024 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Δι-
οικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», ως προς 
τον ανακαθορισμό των κλάδων και ειδικοτή-
των προσωπικού της ΑΑΔΕ και την ανακατανο-
μή κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπι-
κού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγοριών, κλάδων και 
ειδικοτήτων αυτού, καθώς και της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 (Β’ 3065 
και Β’ 3477) όμοιας, ως προς τον ανακαθορισμό 
των οργανικών θέσεων προσωπικού ορισμένων 
Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 6, του άρθρου 7, των περ α’, η’ και θ’ της παρ. 2 
του άρθρου 9, της παρ. 1, της περ. α’ της παρ. 2, των 
υποπερ. γγ’, εε’και στστ’ της περ. θ’ της παρ. 4 και της 
παρ. 5 του άρθρου 14, του άρθρου 24, καθώς και των 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 41 αυτού, 

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232).

2. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) και ειδικότερα του άρθρου 66 αυτής.

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανι-
σμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738), ως προς την ανακατανομή κενών οργανικών 
θέσεων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγο-
ριών, κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς και καθο-
ρισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού της Αρχής 
μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 3065 και Β’ 3477).

3. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 1101208 ΕΞ 2024 
ΕΜΠ/04-09-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρε-
σιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 2023/19-12-2023 (Α.Δ.Α. 
ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, 
περί ανάληψης υποχρέωσης. 

4. Την υπ’ αρ. 69488/20-05-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανανέωση θητείας ενός μέλους και δι-
ορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 424).

5. Την από 19/09/2024 συνεδρίαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (ΑΑΔΕ), κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη γνώμη 
του, σύμφωνα τις διατάξεις των περ. α’, η’ και θ’ της παρ. 2 
του άρθρου 9 του ν. 4389/2016 (υπ’ αρ. 28/20-09-2024 
έγγραφο του Προέδρου του Σ.Δ.).

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν.  4389/2016 και τις αποφάσεις 
υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλί-
ου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-1-2020 του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Την ανάγκη ανακαθορισμού των κλάδων και ειδικο-
τήτων προσωπικού της ΑΑΔΕ και ανακατανομής κενών 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, με-
ταξύ κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς 
και ανακαθορισμού των οργανικών θέσεων προσωπικού 
ορισμένων Υπηρεσιών της Αρχής, προκειμένου να αντι-
μετωπιστούν τρέχουσες οργανωτικές και υπηρεσιακές 
μεταβολές και ανάγκες. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5640

57647



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57648 Τεύχος B’ 5640/10.10.2024

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δύναται να προκληθεί επιπλέον δαπάνη, η 
οποία θα αντιμετωπιστεί εντός των ορίων του Τακτικού Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ τρέχοντος και επόμενων 
ετών, στο πλαίσιο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.), σε βάρος 
των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα  
1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ, αποφασίζουμε:

Α.1 Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) απόφαση, ως εξής:

α) Προσθέτουμε στους υφιστάμενους κλάδους και ειδικότητες προσωπικού της ΑΑΔΕ τους κλάδους ΠΕ Παιδα-
γωγών, ομώνυμης ειδικότητας, ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, ομώνυμης ειδικότητας και ΠΕ Φυσικής 
Αγωγής, ομώνυμης ειδικότητας.

β) Μεταφέρουμε:
βα) Δεκατρείς (13) κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού του κλάδου ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων, ειδικό-

τητας Επιμελητών στους κατωτέρω κλάδους και ειδικότητες, ως εξής:
ι) ΠΕ Παιδαγωγών, ομώνυμης ειδικότητας, δύο (2) θέσεις
ιι) ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, ομώνυμης ειδικότητας, δύο (2) θέσεις
ιιι) ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ομώνυμης ειδικότητας, τέσσερις (4) θέσεις και
ιv) ΠΕ Χημικών, ομώνυμης ειδικότητας, πέντε (5) θέσεις.
ββ) τρεις (3) οργανικές θέσεις, κατηγορίας ΔΕ του κλάδου Τελωνειακών, ομώνυμης ειδικότητας στην κατηγορία 

ΠΕ του ίδιου κλάδου και ειδικότητας.
γ) Ύστερα από τα οριζόμενα στις ως άνω περ. α) και β), στον Πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 66 «Κατανομή οργανικών 

θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα» του Μέρους Β’ «Προσωπικό της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» της ως άνω απόφασης αντικαθιστούμε:

γα) τις περ. με α/α 2 και 10 και προσθέτουμε νέες περ. 11 έως 13, στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(Π.Ε.) και

γβ) την περ. με α/α 2 στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) και την περ. με α/α 1 στην κατηγορία 
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.), καθώς και

γγ) τα σύνολα των ως άνω κατηγοριών.
2. Κατόπιν των ανωτέρω, διαμορφώνουμε τις ως άνω περιπτώσεις του Πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 66 του 

Μέρους Β’αυτής, ως εξής:

«Μέρος Β’ 
Προσωπικό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων»

«Άρθρο 66 
Κατανομή οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα»

3 

ββαα)) Δεκατρείς (13) κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού του κλάδου ΥΕ Επιμελητών - 
Κλητήρων, ειδικότητας Επιμελητών στους κατωτέρω κλάδους και ειδικότητες, ως εξής: 
ιι)) ΠΕ Παιδαγωγών, ομώνυμης ειδικότητας, δύο (2) θέσεις 
ιιιι)) ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, ομώνυμης ειδικότητας, δύο (2) θέσεις 
ιιιιιι)) ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ομώνυμης ειδικότητας, τέσσερις (4) θέσεις και 
ιιvv)) ΠΕ Χημικών, ομώνυμης ειδικότητας, πέντε (5) θέσεις. 
ββββ)) τρεις (3) οργανικές θέσεις, κατηγορίας ΔΕ του κλάδου Τελωνειακών, ομώνυμης 
ειδικότητας στην κατηγορία ΠΕ του ίδιου κλάδου και ειδικότητας. 
γγ))  Ύστερα από τα οριζόμενα στις ως άνω περ. α) και β), στον Πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 66 
«Κατανομή οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα» 
του Μέρους Β΄ «Προσωπικό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» της ως άνω απόφασης 
αντικαθιστούμε: 
γγαα)) τις περ. με α/α 2 και 10 και προσθέτουμε νέες περ. 11 έως 13,  στην κατηγορία 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) και 
γγββ))  την περ. με α/α 2 στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) και την περ. με α/α 
1 στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.), καθώς και 
γγγγ)) τα σύνολα των ως άνω κατηγοριών. 
 
22..--  Κατόπιν των ανωτέρω, διαμορφώνουμε τις ως άνω περιπτώσεις του Πίνακα της παρ. 1 του 
άρθρου 66 του Μέρους Β΄αυτής, ως εξής: 

  ««ΜΜέέρροοςς  ΒΒ’’  
ΠΠρροοσσωωππιικκόό  ττηηςς  ΑΑννεεξξάάρρττηηττηηςς  ΑΑρρχχήήςς  ΔΔηημμοοσσίίωωνν  ΕΕσσόόδδωωνν»»  

««ΆΆρρθθρροο  6666  
ΚΚααττααννοομμήή  οορργγααννιικκώώνν  θθέέσσεεωωνν  μμόόννιιμμοουυ  ππρροοσσωωππιικκοούύ  κκααττάά  κκααττηηγγοορρίίαα,,  κκλλάάδδοο  κκααιι  εειιδδιικκόόττηητταα»»  

  
««ΚΚααττηηγγοορρίίαα  ΠΠααννεεππιισσττηημμιιαακκήήςς  ΕΕκκππααίίδδεευυσσηηςς  ((ΠΠ..ΕΕ..))  

αα//αα  ΚΚλλάάδδοοςς  ΕΕιιδδιικκόόττηητταα  ΘΘέέσσεειιςς    
((οολλοογγρράάφφωωςς))  

ΘΘέέσσεειιςς  
((ααρριιθθμμηηττιικκάά))»»  

««22..  Τελωνειακών Τελωνειακών Δύο χιλιάδες δώδεκα 2012» 
««1100..  Χημικών Χημικών Τετρακόσιες τριάντα οκτώ 438 
1111..  Παιδαγωγών Παιδαγωγών Δύο 2 

1122..  
Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας 

Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας Δύο 2 

1133..  Φυσικής Αγωγής Φυσικής Αγωγής Τέσσερις 4 

    ΣΣΥΥΝΝΟΟΛΛΟΟ  ΠΠΕΕ  ΕΕννννέέαα  χχιιλλιιάάδδεεςς  εεκκααττόόνν  οογγδδόόνντταα  
μμίίαα  99..118811»»  

««ΚΚααττηηγγοορρίίαα  ΔΔεευυττεερροοββάάθθμμιιααςς  ΕΕκκππααίίδδεευυσσηηςς  ((ΔΔ..ΕΕ..))      

αα//αα  ΚΚλλάάδδοοςς  ΕΕιιδδιικκόόττηητταα  ΘΘέέσσεειιςς    
((οολλοογγρράάφφωωςς))  

ΘΘέέσσεειιςς  
((ααρριιθθμμηηττιικκάά))»»  

««22..  Τελωνειακών Τελωνειακών Επτακόσιες είκοσι δύο 722» 

  ««    ΣΣΥΥΝΝΟΟΛΛΟΟ  ΔΔΕΕ  ΔΔύύοο  χχιιλλιιάάδδεεςς  εεννννιιαακκόόσσιιαα  
ππεεννήήνντταα  ττέέσσσσεερριιςς  22..995544»»  

ΚΚααττηηγγοορρίίαα  ΥΥπποοχχρρεεωωττιικκήήςς  ΕΕκκππααίίδδεευυσσηηςς  ((ΥΥ..ΕΕ..))  

αα//αα  ΚΚλλάάδδοοςς  ΕΕιιδδιικκόόττηητταα  ΘΘέέσσεειιςς    
((οολλοογγρράάφφωωςς))  

ΘΘέέσσεειιςς  
((ααρριιθθμμηηττιικκάά))»»  

««11..  Επιμελητών – 
Κλητήρων  Επιμελητών Διακόσιες πενήντα μία 251 

    ΣΣΥΥΝΝΟΟΛΛΟΟ  ΥΥΕΕ  ΤΤρριιαακκόόσσιιεεςς  οογγδδόόνντταα  ττέέσσσσεερριιςς  338844»»  
  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57649Τεύχος B’ 5640/10.10.2024

Β.
 Τ

ρο
πο

πο
ιο

ύμ
ε 

τη
ν 

υπ
ό 

στ
οι

χε
ία

 Δ
.Ο

ΡΓ
.Α

 1
06

16
45

 Ε
Ξ 

20
24

/2
8-

05
-2

02
4 

(Β
’ 3

06
5 

κα
ι Β

’ 3
47

7)
 α

πό
φ

ασ
η 

κα
ι ε

ιδ
ικ

ότ
ερ

α 
αν

ακ
αθ

ορ
ίζ

ου
με

 τ
ις

 ο
ργ

αν
ικ

ές
 θ

έσ
ει

ς 
πρ

οσ
ω

πι
κο

ύ,
 μ

όν
ιμ

ου
 κ

αι
 μ

ε 
σχ

έσ
η 

ερ
γα

σί
ας

 ιδ
ιω

τι
κο

ύ 
δι

κα
ίο

υ,
 α

νά
 κ

ατ
ηγ

ορ
ία

, κ
λά

δο
 κ

αι
 ε

ιδ
ικ

ότ
ητ

α,
 τ

ω
ν 

κα
τω

τέ
ρω

 Υ
πη

ρε
σι

ώ
ν 

τη
ς 

Α
Α

Δ
Ε,

 ω
ς 

εξ
ής

:

1.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 Π

ΙΝ
Α

ΚΑ
Σ 

Α’

4 

ΒΒ..
  Τ

ρο
πο

πο
ιο

ύμ
ε 

τη
ν 

υπ
ό 

στ
οι

χε
ία

  Δ
.Ο

ΡΓ
.Α

 1
06

16
45

 Ε
Ξ 

20
24

/2
8-

05
-2

02
4 

(Β
’ 3

06
5 

&
 Β

’ 3
47

7)
 α

πό
φ

ασ
η 

κα
ι ε

ιδ
ικ

ότ
ερ

α 
αν

ακ
αθ

ορ
ίζ

ου
με

 τ
ις

 
ορ

γα
νι

κέ
ς 

θέ
σε

ις
 π

ρο
σω

πι
κο

ύ,
 μ

όν
ιμ

ου
 κ

αι
 μ

ε 
σχ

έσ
η 

ερ
γα

σί
ας

 ιδ
ιω

τι
κο

ύ 
δι

κα
ίο

υ,
 α

νά
 κ

ατ
ηγ

ορ
ία

, κ
λά

δο
 κ

αι
 ε

ιδ
ικ

ότ
ητ

α,
 τ

ω
ν 

κα
τω

τέ
ρω

 Υ
πη

ρε
σι

ώ
ν 

τη
ς 

ΑΑ
ΔΕ

, ω
ς 

εξ
ής

::  

Α/
Α 

ΚΛ
ΑΔ

Ο
Σ 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΙΑΤΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ  

ΟΔΗΓΩΝ 

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΙΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΣΣΥΥΝΝΟΟΛΛΟΟ  ΟΟΡΡΓΓΑΑΝΝΙΙΚΚΩΩΝΝ  ΘΘΕΕΣΣΕΕΩΩΝΝ    
ΑΑΝΝΑΑ  ΥΥΠΠΗΗΡΡΕΕΣΣΙΙΑΑ 

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 

ΙΙ..  
ΓΓΕΕ

ΝΝ
ΙΙΚΚ

ΗΗ
  ΔΔ

ΙΙΕΕ
ΥΥΘΘ

ΥΥΝΝ
ΣΣΗΗ

  ΑΑ
ΝΝ

ΘΘ
ΡΡΩΩ

ΠΠΙΙ
ΝΝ

ΟΟ
ΥΥ  

ΔΔΥΥ
ΝΝ

ΑΑΜΜ
ΙΙΚΚ

ΟΟ
ΥΥ  

ΚΚΑΑ
ΙΙ  ΟΟ

ΡΡΓΓ
ΑΑΝΝ

ΩΩ
ΣΣΗΗ

ΣΣ  
((ΓΓ

..ΔΔ
..ΑΑ

..ΔΔ
..ΟΟ

..))  
  

11..
  

ΔΙ
ΕΥ

Θ
ΥΝ

ΣΗ
 Δ

ΙΑ
ΧΕ

ΙΡ
ΙΣ

Η
Σ 

ΑΝ
Θ

ΡΩ
ΠΙ

Ν
Ο

Υ 
ΔΥ

Ν
ΑΜ

ΙΚ
Ο

Υ 
(Δ

.Δ
.Α

.Δ
.) 

65
 

5 
22

 
18

 
1 

8 
8 

1 
7 

7 
1 

1144
33  

22..
  

ΔΙ
ΕΥ

Θ
ΥΝ

ΣΗ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

Ω
ΣΗ

Σ 
(Δ

.Ο
ΡΓ

.) 
52

 
3 

5 
7 

2 
5 

3 
1 

1 
2 

1 
8822

  

33..
  

ΑΥ
ΤΟ

ΤΕ
ΛΕ

Σ 
ΤΜ

Η
Μ

Α 
ΔΙ

Ο
ΙΚ

Η
ΣΗ

Σ 
(Α

.Τ
.Δ

.)*
 

28
 

4 
26

 
4 

8 
3 

2 
7 

5 
1 

2 
2 

4 
12

 
3 

2 
10

 
5 

15
 

16
 

1155
99  

44..
  

ΑΥ
ΤΟ

ΤΕ
ΛΕ

Σ 
ΤΜ

Η
Μ

Α 
ΥΠ

Ο
ΣΤ

Η
ΡΙ

ΞΗ
Σ 

(A
.T

.Y
) 

10
 

1 
1 

1122
  

*Ο
ι τ

ρε
ις

 (3
) ο

ργ
αν

ικ
ές

 θ
έσ

ει
ς 

το
υ 

κλ
άδ

ου
 Δ

Ε 
Τε

χν
ικ

ού
, π

ου
 κ

αθ
ορ

ίζο
ντ

αι
 σ

το
 Α

.Τ
.Δ

. ε
ίν

αι
 ε

ιδ
ικ

ότ
ητ

ας
 Δ

Ε 
Ξυ

λο
υρ

γώ
ν,

 Δ
Ε 

Ελ
αι

οχ
ρω

μα
τισ

τώ
ν 

κα
ι Δ

Ε 
Μ

ηχ
αν

ολ
όγ

ω
ν.

ΙΙΙΙ..
  

ΓΓΕΕ
ΝΝ

ΙΙΚΚ
ΗΗ

  ΔΔ
ΙΙΕΕ

ΥΥΘΘ
ΥΥΝΝ

ΣΣΗΗ
  ΟΟ

ΙΙΚΚ
ΟΟ

ΝΝ
ΟΟ

ΜΜ
ΙΙΚΚ

ΩΩ
ΝΝ

  ΚΚ
ΑΑΙΙ

  ΤΤ
ΕΕΧΧ

ΝΝ
ΙΙΚΚ

ΩΩ
ΝΝ

  ΥΥ
ΠΠΗΗ

ΡΡΕΕ
ΣΣΙΙ

ΩΩ
ΝΝ

  ((ΓΓ
..ΔΔ

..ΟΟ
..ΤΤ

..ΥΥ
..))  

  11
..    

ΔΙ
ΕΥ

Θ
ΥΝ

ΣΗ
 Λ

Ο
ΓΙ

ΣΤ
ΙΚ

Η
Σ 

(Δ
ΙΕ

.Λ
.) 

20
 

2 
1 

1 
2 

1 
2277

  

22..
  

ΔΙ
ΕΥ

Θ
ΥΝ

ΣΗ
 Π

ΡΟ
Μ

Η
Θ

ΕΙ
Ω

Ν
 Κ

ΑΙ
 

ΚΤ
ΙΡ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 Υ
ΠΟ

ΔΟ
Μ

Ω
Ν

 (Δ
.Π

.&
 

Κ.
Υ.

)*
  

13
 

1 
5 

1 
3 

8 
5 

38
 

2 
2 

4 
1 

14
 

1 
4 

1100
22  

33..
  

ΑΥ
ΤΟ

ΤΕ
ΛΕ

Σ 
ΤΜ

Η
Μ

Α 
ΥΠ

Ο
ΣΤ

Η
ΡΙ

ΞΗ
Σ 

ΚΑ
Ι Ε

ΛΕ
ΓΧ

Ο
Υ 

(Α
.Τ

.Υ
.Ε

.) 
9 

1 
1 

1 
1 

3 
1 

1 
1188

  

*Σ
τις

 ο
ργ

αν
ικ

ές
 θ

έσ
ει

ς 
πο

υ 
κα

θο
ρί

ζο
ντ

αι
 σ

τη
 Δ

.Π
. &

 Κ
.Υ

.: 
α)

 Ο
ι τ

ρι
άν

τα
 ο

κτ
ώ

 (3
8)

 το
υ 

κλ
άδ

ου
 Π

Ε 
Μ

ηχ
αν

ικ
ώ

ν,
 ε

ίν
αι

 ε
ιδ

ικ
ότ

ητ
ας

 Π
Ε 

Πο
λι

τικ
ώ

ν 
Μ

ηχ
αν

ικ
ώ

ν 
(2

0)
, Π

Ε 
Μ

ηχ
αν

ολ
όγ

ω
ν 

Μ
ηχ

αν
ικ

ώ
ν 

(6
), 

ΠΕ
 Α

ρχ
ιτε

κτ
όν

ω
ν 

Μ
ηχ

αν
ικ

ώ
ν 

(5
), 

ΠΕ
 Η

λε
κτ

ρο
λό

γω
ν 

Μ
ηχ

αν
ικ

ώ
ν 

(3
), 

ΠΕ
 Α

γρ
ον

όμ
ω

ν 
Το

πο
γρ

άφ
ω

ν 
Μ

ηχ
αν

ικ
ώ

ν 
(3

) κ
αι

 Π
Ε 

Μ
ηχ

αν
ικ

ώ
ν 

Πα
ρα

γω
γή

ς 
κα

ι Δ
ιο

ίκ
ησ

ης
 (1

).
β)

 Ο
ι δ

ύο
 (2

) τ
ου

 κ
λά

δο
υ 

ΤΕ
 Μ

ηχ
αν

ικ
ώ

ν 
εί

να
ι ε

ιδ
ικ

ότ
ητ

ας
 Τ

Ε 
Μ

ηχ
αν

ολ
όγ

ω
ν 

Μ
ηχ

αν
ικ

ώ
ν 

κα
ι Τ

Ε 
Η

λε
κτ

ρο
λό

γω
ν 

Μ
ηχ

αν
ικ

ώ
ν.

γ)
 Ο

ι τ
έσ

σε
ρι

ς 
(4

)  
το

υ 
κλ

άδ
ου

 Δ
Ε 

Τε
χν

ικ
ού

 ε
ίν

αι
 ε

ιδ
ικ

ότ
ητ

ας
 Δ

Ε 
Η

λε
κτ

ρο
λό

γω
ν,

 Δ
Ε 

Ψ
υκ

τικ
ώ

ν,
 Δ

Ε 
Μ

ηχ
αν

ολ
όγ

ω
ν 

κα
ι Δ

Ε 
Υδ

ρα
υλ

ικ
ώ

ν.
δ)

 Η
 μ

ία
 (1

) τ
ου

 κ
λά

δο
υ 

ΔΕ
 Τ

εχ
νι

κώ
ν 

εί
να

ι  
χω

ρί
ς 

ει
δι

κό
τη

τα
 μ

έχ
ρι

 τη
ν 

πλ
ήρ

ω
σή

 τη
ς 

απ
ό 

υπ
άλ

λη
λο

, σ
ύμ

φ
ω

να
 μ

ε 
τα

 ο
ρι

ζό
με

να
 σ

τις
 δ

ια
τά

ξε
ις

 το
υ 

π.
δ.

 8
5/

20
22

.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57650 Τεύχος B’ 5640/10.10.2024

5 

Α/
Α 

ΚΛ
ΑΔ

Ο
Σ 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ                           

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΙΑΤΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ  

ΟΔΗΓΩΝ 

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΙΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΣΣΥΥΝΝΟΟΛΛΟΟ  ΟΟΡΡΓΓΑΑΝΝΙΙΚΚΩΩΝΝ  ΘΘΕΕΣΣΕΕΩΩΝΝ    
ΑΑΝΝΑΑ  ΥΥΠΠΗΗΡΡΕΕΣΣΙΙΑΑ 

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 

ΙΙIIII
..  

ΓΓΕΕ
ΝΝ

ΙΙΚΚ
ΗΗ

  ΔΔ
ΙΙΕΕ

ΥΥΘΘ
ΥΥΝΝ

ΣΣΗΗ
  ΦΦ

ΟΟ
ΡΡΟΟ

ΛΛΟΟ
ΓΓΙΙ

ΚΚ
ΩΩ

ΝΝ
  ΛΛ

ΕΕΙΙ
ΤΤΟΟ

ΥΥΡΡ
ΓΓΙΙ

ΩΩ
ΝΝ

    ((
ΓΓ..

ΔΔ..
ΦΦ

..ΛΛ
..))  

αα))
  

ΕΕΙΙ
ΔΔΙΙ

ΚΚΕΕ
ΣΣ  

ΑΑΠΠ
ΟΟ

ΚΚΕΕ
ΝΝ

ΤΤΡΡ
ΩΩ

ΜΜ
ΕΕΝΝ

ΕΕΣΣ
  ΥΥ

ΠΠΗΗ
ΡΡΕΕ

ΣΣΙΙ
ΕΕΣΣ

  ((ΕΕ
..ΑΑ

..ΥΥ
..))  

11..
  

ΚΕ
Ν

ΤΡ
Ο

 Ε
ΛΕ

ΓΧ
Ο

Υ 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ω
Ν

 
ΕΠ

ΙΧ
ΕΙ

ΡΗ
ΣΕ

Ω
Ν

 (Κ
.Ε

.Μ
Ε.

ΕΠ
.) 

18
8 

24
 

16
 

  
  

  
  

1 
  

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1 

  
  

  
  

1 
  

  
  

2233
33  

22..
  

ΚΕ
Ν

ΤΡ
Ο

 Ε
ΛΕ

ΓΧ
Ο

Υ 
Φ

Ο
ΡΟ

ΛΟ
ΓΟ

ΥΜ
ΕΝ

Ω
Ν

 Μ
ΕΓ

ΑΛ
Ο

Υ 
ΠΛ

Ο
ΥΤ

Ο
Υ 

(Κ
.Ε

.Φ
Ο

.Μ
Ε.

Π.
) 

17
5 

55
 

24
 

  
  

  
  

  
  

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2 

  
  

  
  

2 
  

  
  

2266
00  

ββ))
  

ΠΠΕΕ
ΡΡΙΙ

ΦΦ
ΕΕΡΡ

ΕΕΙΙ
ΑΑΚΚ

ΕΕΣΣ
  ΥΥ

ΠΠΗΗ
ΡΡΕΕ

ΣΣΙΙ
ΕΕΣΣ

  ((ΠΠ
..ΥΥ

..))  

11..
  

ΚΕ
Ν

ΤΡ
Ο

 Β
ΕΒ

ΑΙ
Ω

ΣΗ
Σ 

ΚΑ
Ι 

ΕΙ
ΣΠ

ΡΑ
ΞΗ

Σ 
(Κ

Ε.
Β.

ΕΙ
Σ.

) Α
ΤΤ

ΙΚ
Η

Σ 
22

8 
63

 
73

 
9 

2 
3 

5 
1 

1 
10

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5 

  
  

  
  

5 
  

  
3 

4400
88  

22..
  

ΚΕ
Ν

ΤΡ
Ο

 Β
ΕΒ

ΑΙ
Ω

ΣΗ
Σ 

ΚΑ
Ι 

ΕΙ
ΣΠ

ΡΑ
ΞΗ

Σ 
(Κ

Ε.
Β.

ΕΙ
Σ.

) 
Θ

ΕΣ
ΣΑ

ΛΟ
Ν

ΙΚ
Η

Σ 
12

5 
40

 
12

 
10

 
1 

3 
  

1 
2 

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3 

  
  

  
  

4 
  

  
1 

2200
44  

IIVV
..  

ΓΓΕΕ
ΝΝ

ΙΙΚΚ
ΗΗ

  ΔΔ
ΙΙΕΕ

ΥΥΘΘ
ΥΥΝΝ

ΣΣΗΗ
  ΤΤ

ΕΕΛΛ
ΩΩ

ΝΝ
ΕΕΙΙ

ΩΩ
ΝΝ

  ΚΚ
ΑΑΙΙ

  ΕΕ
ΙΙΔΔ

ΙΙΚΚ
ΩΩ

ΝΝ
  ΦΦ

ΟΟ
ΡΡΩΩ

ΝΝ
  ΚΚ

ΑΑΤΤ
ΑΑΝΝ

ΑΑΛΛ
ΩΩ

ΣΣΗΗ
ΣΣ  

((ΓΓ
..ΔΔ

..ΤΤ
..  &&

  ΕΕ
..ΦΦ

..ΚΚ
..))  

αα))
  

ΚΚΕΕ
ΝΝ

ΤΤΡΡ
ΙΙΚΚ

ΗΗ
  ΥΥ

ΠΠΗΗ
ΡΡΕΕ

ΣΣΙΙ
ΑΑ  

((ΚΚ
..ΥΥ

..))  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

11..
  

ΔΙ
ΕΥ

Θ
ΥΝ

ΣΗ
 Δ

ΑΣ
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
ΚΩ

Ν
 

Θ
ΕΜ

ΑΤ
Ω

Ν
, Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ω
Ν

 Κ
ΑΘ

ΕΣ
ΤΩ

ΤΩ
Ν

 
ΚΑ

Ι Α
ΠΑ

ΛΛ
ΑΓ

Ω
Ν

 (Δ
.Δ

.Θ
.Ε

.Κ
.Α

.) 
  

  
  

42
 

1 
3 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1 

  
  

  
4477

  

22..
  

ΔΙ
ΕΥ

Θ
ΥΝ

ΣΗ
 Σ

ΤΡ
ΑΤ

Η
ΓΙ

ΚΗ
Σ 

ΤΕ
ΛΩ

Ν
ΕΙ

ΑΚ
Ω

Ν
 Ε

ΛΕ
ΓΧ

Ω
Ν

 Κ
ΑΙ

 
ΠΑ

ΡΑ
ΒΑ

ΣΕ
Ω

Ν
 (Δ

.Σ
.Τ

.Ε
.Π

.) 
  

  
  

50
 

5 
3 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1 

  
  

  
5599

  

ββ))
  

ΕΕΙΙ
ΔΔΙΙ

ΚΚΕΕ
ΣΣ  

ΑΑΠΠ
ΟΟ

ΚΚΕΕ
ΝΝ

ΤΤΡΡ
ΩΩ

ΜΜ
ΕΕΝΝ

ΕΕΣΣ
  ΥΥ

ΠΠΗΗ
ΡΡΕΕ

ΣΣΙΙ
ΕΕΣΣ

  ((ΕΕ
..ΑΑ

..ΥΥ
..))  

11..
  

ΕΠ
ΙΤ

ΕΛ
ΙΚ

Η
 Υ

ΠΗ
ΡΕ

ΣΙ
Α 

ΤΕ
ΛΩ

Ν
ΕΙ

ΑΚ
Ω

Ν
 Ε

ΛΕ
ΓΧ

Ω
Ν

 (Ε
.Υ

.Τ
.Ε

.)*
 

1 
1 

  
18

 
6 

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1 
  

  
  

2299
  

22..
  

ΕΛ
ΕΓ

ΚΤ
ΙΚ

Η
 Υ

ΠΗ
ΡΕ

ΣΙ
Α 

ΤΕ
ΛΩ

Ν
ΕΙ

Ω
Ν

 
ΑΤ

ΤΙ
ΚΗ

Σ 
(Ε

Λ.
Υ.

Τ.
 Α

ΤΤ
ΙΚ

Η
Σ)

**
 

  
  

  
76

 
57

 
79

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1 
  

  
  

2211
33  

*Α
πό

 τ
ις

 ο
ργ

αν
ικ

ές
 θ

έσ
ει

ς 
το

υ 
κλ

άδ
ου

 Τ
ελ

ω
νε

ια
κώ

ν 
πο

υ 
κα

θο
ρί

ζο
ντ

αι
 σ

τη
ν 

 Ε
.Υ

.Τ
.Ε

., 
στ

ην
 κ

ατ
ηγ

ορ
ία

 Τ
Ε,

 η
 μ

ία
 (1

) ε
ίν

αι
 ε

ιδ
ικ

ότ
ητ

ας
 Π

λο
ιά

ρχ
ω

ν.
 

**
 Α

πό
 τ

ις
 ο

ργ
αν

ικ
ές

 θ
έσ

ει
ς 

το
υ 

κλ
άδ

ου
 Τ

ελ
ω

νε
ια

κώ
ν 

πο
υ 

κα
θο

ρί
ζο

ντ
αι

 σ
τη

ν 
 Ε

Λ.
Υ.

Τ.
 Α

ττ
ικ

ής
, σ

τη
ν 

κα
τη

γο
ρί

α 
ΤΕ

, ο
ι ε

ίκ
οσ

ι ε
νν

εά
 (2

9)
 ε

ίν
αι

 ε
ιδ

ικ
οτ

ήτ
ω

ν,
 Π

λο
ιά

ρχ
ω

ν 
(1

3)
, Μ

ηχ
αν

ικ
ώ

ν 
(1

4)
 κ

αι
 Η

λε
κτ

ρο
λό

γω
ν/

Η
λε

κτ
ρο

νι
κώ

ν 
(2

) κ
αι

  
στ

ην
 κ

ατ
ηγ

ορ
ία

 Δ
Ε 

οι
 τ

έσ
σε

ρι
ς 

(4
) ε

ιδ
ικ

ότ
ητ

ας
 Ν

αυ
κλ

ήρ
ω

ν.
 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57651Τεύχος B’ 5640/10.10.2024

6 

ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ΤΤΕΕΛΛΩΩΝΝΕΕΙΙΩΩΝΝ  ΚΚΑΑΙΙ  ΕΕΙΙΔΔΙΙΚΚΩΩΝΝ  ΦΦΟΟΡΡΩΩΝΝ  ΚΚΑΑΤΤΑΑΝΝΑΑΛΛΩΩΣΣΗΗΣΣ  ((ΓΓ..ΔΔ..ΤΤ..&&ΕΕ..ΦΦ..ΚΚ..))  

ΤΤΕΕΛΛΩΩΝΝΕΕΙΙΑΑ    

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΣΥΥ
ΝΝ

ΟΟ
ΛΛΟΟ

  ΟΟ
ΡΡΓΓ

ΑΑΝΝ
ΙΙΚΚ

ΩΩ
ΝΝ

  
ΘΘ

ΕΕΣΣ
ΕΕΩΩ

ΝΝ
  ΑΑ

ΝΝ
ΑΑ  

ΥΥΠΠ
ΗΗ

ΡΡΕΕ
ΣΣΙΙ

ΑΑ  

ΤΕ
ΛΩ

Ν
ΕΙ

ΑΚ
Ω

Ν
 

ΠΛ
Η

ΡΟ
Φ

Ο
ΡΙ

ΚΗ
Σ 

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

 - 
ΚΛ

Η
ΤΗ

ΡΩ
Ν

 

ΠΠΕΕ  ΤΤΕΕ  ΔΔΕΕ  ΤΤΕΕ  ΔΔΕΕ  ΥΥΕΕ  

1. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ Β΄ 21 1 4 2266  

2. ΡΟΔΟΠΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Β΄ 21 3 4 2288  

3. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ Α΄ 16 4 4 2244  

4. ΚΙΛΚΙΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΥΖΩΝΩΝ Α΄ 
(κύριο) 46 16 15 7777  

5. ΠΙΕΡΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Α΄ 9 2 1111  

6. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΑΦΝΗΣ Α΄ 10 1 1111  

7. 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ Α΄ 

(κύριο) 14 4 5 2233  

8. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 
"ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ" Α΄ 70 17 34 1 2 1 112255  

9. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Α΄ 12 1 3 1166  

10. 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ Β΄ 2 1 1 1 55  

11. ΧΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΙΟΥ Α΄ 11 6 6 2233  

12. 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ Β΄ 4 2 66  

ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ΦΦΟΟΡΡΟΟΛΛΟΟΓΓΙΙΚΚΩΩΝΝ  ΛΛΕΕΙΙΤΤΟΟΥΥΡΡΓΓΙΙΩΩΝΝ  ((ΓΓ..ΔΔ..ΦΦ..ΛΛ..))  

ΕΕΛΛΕΕΓΓΚΚΤΤΙΙΚΚΑΑ  ΚΚΕΕΝΝΤΤΡΡΑΑ  ((ΕΕΛΛ..ΚΚΕΕ..))  

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΕΛ.ΚΕ. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΣΥΥ
ΝΝ

ΟΟ
ΛΛΟΟ

  ΟΟ
ΡΡΓΓ

ΑΑΝΝ
ΙΙΚΚ

ΩΩ
ΝΝ

    
ΘΘ

ΕΕΣΣ
ΕΕΩΩ

ΝΝ
  ΑΑ

ΝΝ
ΑΑ  

ΥΥΠΠ
ΗΗ

ΡΡΕΕ
ΣΣΙΙ

ΑΑ  

 Ε
Φ

Ο
ΡΙ

ΑΚ
Ω

Ν
 

ΠΛ
Η

ΡΟ
Φ

Ο
ΡΙ

ΚΗ
Σ 

ΔΙ
Ο

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
- 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

ΟΜ
ΙΚ

Ο
Υ 

ΔΙ
Ο

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
- Λ

Ο
ΓΙ

ΣΤ
ΙΚ

Ο
Υ 

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

 - 
ΚΛ

Η
ΤΗ

ΡΩ
Ν

 

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΔΕ ΥΕ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4Ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 110 30 16 1 1 1 2 2 3 116666  

ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ΄



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57652 Τεύχος B’ 5640/10.10.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ Δ΄

7 

ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΟΟΥΥ  ΧΧΗΗΜΜΕΕΙΙΟΟΥΥ  ΤΤΟΟΥΥ  ΚΚΡΡΑΑΤΤΟΟΥΥΣΣ  ((ΓΓ..ΔΔ..ΓΓ..ΧΧ..ΚΚ..))  

ΧΧΗΗΜΜΙΙΚΚΕΕΣΣ  ΥΥΠΠΗΗΡΡΕΕΣΣΙΙΕΕΣΣ  ((ΧΧ..ΥΥ..))  

A/A  ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΣΥΥ
ΝΝ

ΟΟ
ΛΛΟΟ

  ΟΟ
ΡΡΓΓ

ΑΑΝΝ
ΙΙΚΚ

ΩΩ
ΝΝ

  
ΘΘ

ΕΕΣΣ
ΕΕΩΩ

ΝΝ
  ΑΑ

ΝΝ
ΑΑ  

ΥΥΠΠ
ΗΗ

ΡΡΕΕ
ΣΣΙΙ

ΑΑ  

ΧΗ
Μ

ΙΚ
ΟΙ

 

ΔΙ
Ο

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
- 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

ΟΜ
ΙΚ

Ο
Υ 

ΤΕ
ΛΩ

Ν
ΕΙ

ΑΚ
Ω

Ν
 

ΔΙ
Ο

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
- 

ΛΟ
ΓΙ

ΣΤ
ΙΚ

Ο
Υ 

ΠΠΕΕ  ΠΠΕΕ  ΠΠΕΕ  ΔΔΕΕ  

ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΛΑΡΙΣΑΣ 14 1 1 3 1199  

22..- Οι ειδικότητες των κλάδων των οργανικών θέσεων προσωπικού των ως άνω Πινάκων  είναι 
οι αντίστοιχες που προβλέπονται, κατά περίπτωση, στα άρθρα 66 και 67 της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) απόφασης.  

ΓΓ.. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις, υπό στοιχεία: 
αα)) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β΄4738) και 
ββ)) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 (Β’ 3065 & Β’ 3477) 

ΔΔ..--  Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

ΟΟ  ΔΔΙΙΟΟΙΙΚΚΗΗΤΤΗΗΣΣ  ΤΤΗΗΣΣ  ΑΑΝΝΕΕΞΞΑΑΡΡΤΤΗΗΤΤΗΗΣΣ  
ΑΑΡΡΧΧΗΗΣΣ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΣΣΙΙΩΩΝΝ  ΕΕΣΣΟΟΔΔΩΩΝΝ  

  ΓΓΕΕΩΩΡΡΓΓΙΙΟΟΣΣ  ΠΠΙΙΤΤΣΣΙΙΛΛΗΗΣΣ  

2. Οι ειδικότητες των κλάδων των οργανικών θέσεων προσωπικού των ως άνω Πινάκων είναι οι αντίστοιχες που 
προβλέπονται, κατά περίπτωση, στα άρθρα 66 και 67 της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Ορ-
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις, υπό στοιχεία:
α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β΄4738) και
β) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 (Β’ 3065 και Β’ 3477).

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57654 Τεύχος B’ 5640/10.10.2024

*02056401010240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-11T08:25:59+0300




